
SLUŽBENI GLASNIK 
OPĆINA LIVNO – Općinsko vijeće i Općinski načelnik 

 
Na temelju članka 22. točke 5. Statuta Općine 

Livno „Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) 
Općinsko vijeće Livno, na 16. sjednici održanoj 06. 
lipnja 2014. godine, donosi 
 

ODLUKU 
o usvajanju Integriranje strategije razvitka  

Općine Livno 2014-2013 
 

Članak 1. 
 

Usvaja se Integrirana strategija razvitka 
Općine Livno 2014-2023. 
 

Članak 2. 
 

Sastavni dio ove odluke je Integrirana 
strategija razvitka Općine Livno 2014-2023. 
 

Članak 3. 
 

Ova odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-618/14 
Livno, 06.06.2014. godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća                                                                                     
                                                  Sead Hadžijahić 

 
Na temelju članka 20. Zakona o prostornom 

uređenju („Narodne novine HBŽ“, broj 14/98) i čl. 
22. i 116. Statuta Općine Livno („Sl. glasnik općine 
Livno“, broj 5/08) Općinsko vijeće Livno, na 16. 
sjednici održanoj 06. lipnja 2014. godine, donosi 
 

ODLUKU 
o pristupanju izmjeni Regulacijskog plana područja 

„STANICA“ 
 

Članak 1.                

Općinsko vijeće pristupa izmjeni 
Regulacijskog plana područja „STANICA“. 

Članak 2. 
 

Izmjena Regulacijskog plana područja 
„STANICA“ odnosi se na preparcelaciju određenih 
građevinskih parcela, promjena oblika i veličine 
određenih građevinskih parcela, kao i formiranje 
prilaza navedenim građevinskim parcelama i to: 
 

1. Od građevinske parcele 19 formirane su 
parcele 19 „A“, 19 „B“ i 19 „C“ 

2. Od građevinske parcele 16 formirane su 
parcele 16 „A“ i 16 „B“ 

3. Od građevinske parcele 14 formirane su 
parcele 14 „A“ i 14 „B“ 

4. Građevinske parcele 15, 17, 20 i 21 su 
promijenile oblik i veličinu 

5. Formirani su prilazi parcelama sukladno 
grafičkom prilogu-Planu parcelacije. 

 
Članak 3. 

                                                             
   Ova odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj. 01-02-1817/14 
Livno, 06.06.2014. godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                                  Sead Hadžijahić 

 
 Na temelju članka 22.stavka 1. točke 2. 
Statuta Općine Livno („Sl. glasnik Općine Livno, broj 
5/08) Općinsko vijeće Livno, na svojoj 16. redovnoj 
sjednici održanoj 06. lipnja 2014. godine, donosi 
 

ODLUKU 
o  dopunama Odluke o davanju suglasnosti 

 
I. 

 

Broj – 4/14                                         Livno, 06. lipnja 2014. godine  



Broj 4/14                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                              Str  52 
 

 Točka I. Odluke  Općinskog vijeća Livno o 
davanju suglasnosti na Prijedlog Ugovora o 
međusobnoj suradnji između Općine Livno i 
Gospodarskog društva „VE IVOVIK“ d.o.o.Livno, 
broj: 01-02-1258/14 od 30.04.2014.godine Livno 
dopunjuje se na način: 
 
 U dosadašnjem izmijenjenom stavku 2. članka 
3. Ugovora (a sada stavak 1.) na kraju teksta briše se 
točka i dodaje tekst: „na zemljištu koje je u 
državnom vlasništvu.“ 
 U članku 9. tekst: „i u slučajevima“, 
zamjenjuje se tekstom: „samo u slučajevima“. 
  
 Dodaje se novi stavak 2. koji glasi:  
 

„ U tekstu Ugovora uskladiti podatke o 
mjestu sjedišta poduzeća i osobi ovlaštenoj za 
zastupanje sa rješenjem o izmjenama podataka iz 
sudskog registra Općinskog suda u Sarajevu, broj: 
065-0-Reg-13-003438 od 24.01.2014.godine“ 
     

II. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1819/14 
Livno, 06.06.2014. godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                   Sead Hadžijahić 

 
Na temelju članka 2.12. stavak (6) Izbornog 

zakona Bosne i Hercegovine („Sl. glasnik Bosne i 
Hercegovine“, br. 23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 
4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 
32/07, 33/08, 37/08, 32/10 i 18/13) i članka 22. točka 
18. Statuta Općine Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, 
broj 5/08) Općinsko vijeće Livno, na 16. sjednici 
održanoj dana 06. lipnja 2014. godine, donosi 
 

ODLUKU 
o razrješenju člana Općinskog izbornog povjerenstva 

Livno 
 

Članak 1. 
 

VALENTINA BRNIĆ dipl. iur. iz Livna 
razrješuje se dužnosti člana Općinskog izbornog 
povjerenstva Livno, zbog podnošenja ostavke. 
 

 
 
 
 

Članak 2. 
 

Ova odluka stupa na snagu danom dobivanja 
suglasnosti od Središnjeg izbornog povjerenstva 
Bosne i Hercegovine. 
 

Članak 3. 
 

Nakon stupanja na snagu ova odluka će se 
objaviti u „Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1323/14 
Livno, 06.06.2014. godine   
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                    Sead Hadžijahić 

 
Na temelju članka 2.15. stavak (2) Izbornog 

zakona Bosne i Hercegovine („Sl. glasnik Bosne i 
Hercegovine“, br. 23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 
4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 
32/07, 33/08, 37/08, 32/10 i 18/13) i članka 22. točka 
18. Statuta Općine Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, 
broj 5/08) Općinsko vijeće Livno, na 16. sjednici 
održanoj dana 06. lipnja, 2014. godine, donosi 
 
 

ODLUKU 
o imenovanju zamjenskog člana Općinskog izbornog 

povjerenstva Livno 
 

Članak 1. 
 

NIKOLINA PERIŠA dipl. iur. iz Livna, 
Prolog imenuje se na dužnost zamjenskog člana 
Općinskog izbornog povjerenstva Livno. 
 

Članak 2. 
 

Mandat zamjenskog člana Općinskog 
izbornog povjerenstva Livno iz članka 1. ove odluke 
traje do izbora novog člana po postupku propisanom 
člankom 2.12 stavak (5) Izbornog zakona Bosne i 
Hercegovine. 
 

Članak 3. 
 



Broj 4/14                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                              Str  53 
 

Ova odluka stupa na snagu danom dobivanja 
suglasnosti od Središnjeg izbornog povjerenstva 
Bosne i Hercegovine. 
 
 
 
 

Članak 4. 
 

Nakon stupanja na snagu ova odluka će se 
objaviti u „Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1323/14-1 
Livno, 06.06.2014. godine   
  

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                   Sead Hadžijahić 

 
 Na temelju članka 22. stavka 1. točke 32. i 
članka 136. Statuta Općine Livno („Sl. glasnik Općine 
Livno“, broj 5/08) i članka 110. stavka 1. točke d) 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno-Pročišćeni 
tekst(„Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/12) Općinsko 
vijeće Livno, na 16. sjednici održanoj 06. lipnja 2014. 
godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
 

I. 
 
 Općinsko vijeće Livno upućuje zahtjev 
Ministarstvu poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva 
Hercegbosanske županije: 
 
 Sukladno članku 58.stavku 2. Zakona o 
šumama Hercegbosanske županije („Narodne novine 
Hercegbosanske županije“, broj 4/14) upućujemo 
zahtjev Ministarstvu poljoprivrede, vodoprivrede i 
šumarstva Hercegbosanske županije za izradu i 
upućivanje prijedloga Vladi Hercegbosanske županije 
za izdvajanje šumskog zemljišta označenog kao 
k.č.2561/90, Kamešnica, pašnjak 3. klase, površine 
111976 m2 i k.č. 2561/91, Kamešnica, pašnjak 3. 
klase, površine 14752 m2, ukupno 126728 m2, k.o. 
Prolog u vlasništvu ONI, s upisanim pravom 
korištenja Šumske uprave sa 1/1 dijela. 
 
            Općinsko vijeće Livno sjednici održanoj 
29.02.2008. godine donijelo je Odluku o usvajanju 
Regulacijskog plana „Vaganj“. Navedenim planom 
planirana je izgradnja vikend naselja na dijelu k.č. 
2561/1 k.o. Prolog koja je obuhvaćena 
šumskogospodarskom osnovom te samim tim 

određena kao šumsko zemljište na kojoj je upisano 
pravo korištenja u korist Šumske uprave.  
 
             Postupak prenamjene zemljišta započet je 
2009. godine sukladno odredbama federalnog Zakona 
o šumama i dijelom proveden sukladno federalnoj 
Uredbi o šumama. Obzirom da su navedeni  propisi 
presudama Ustavnog suda F BiH stavljeni izvan 
snage, a da županijska Uredba o šumama nije 
sadržavala odredbe o prenamjeni odnosno izdvajanju 
šume i šumskog zemljišta izvan šumsko-
gospodarskog područja, ovaj postupak nije mogao biti 
završen. 
 
             Donošenjem županijskog Zakona o šumama 
stvoreni su preduvjeti za nastavak ovog postupka i 
konačnu realizaciju Regulacijskog plana koristeći i 
pozivajući se na do sada učinjene radnje u ovom 
postupku (formiranje povjerenstva u cilju utvrđivanja 
naknade za  izdvajanje šumskog zemljišta  radi 
prenamjene, zaključenje Sporazuma o naknadi između 
Općine Livno i županijskog Ministarstva 
poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva).   
 

II. 
 
 Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave 
na oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1720/14 
Livno, 06.06.2014. godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                    Sead Hadžijahić 

 
 Na temelju čl. 73. i 77. Zakona o Proračunima 
u Federaciji Bosne i Hercegovine („Sl. novine 
Federacije BiH“, br. 19/06, 76/08, 5/09, 32/09, 51/09, 
9/10, 36/10 i 45/10), članka 22. točke 3. Statuta 
Općine Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) 
i članka 110. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Livno-Pročišćeni tekst („Sl. glasnik Općine Livno“, 
broj 5/12) Općinsko vijeće Livno, na 16. sjednici 
održanoj dana 06. lipnja 2014. godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
 

I. 
 
 Usvaja se Izvješće o izvršenju Proračuna 
Općine Livno za 2013. godinu. 
 

II. 



Broj 4/14                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                              Str  54 
 

 Sastavni dio ovog zaključka je Izvješće o 
izvršenju Proračuna Općine Livno za 2013. godinu. 
 

III. 
 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“ s Izvješćem o 
izvršenju Proračuna Općine Livno za 2013. godinu. 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1818/14 
Livno, 06.06.2014.godine 

 
Predsjednik Općinskog vijeća 

                                   Sead Hadžijahić 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

  

 
 
 
 
 
 

Na temelju čl. 5. i 6. Zakona o proračunima Federacije Bosne i Hercegovine („Sl. novine 
Federacije BiH“, br. 19/06, 76/08, 25/12 i 102/13), članka 18. stavak 2. Zakona o načelima 
lokalne samouprave („Sl. novine Federacije BiH“, broj 49/06) i članka 22. točka 3. Statuta 
Općine Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) Općinsko vijeće Livno, na 16. 
sjednici održanoj 06. lipnja 2014. godine, usvaja   

 
       

 IZVRŠENJE PRORAČUNA   

 OPĆINE LIVNO za 2013.godinu   
       
       

                                1 - OPĆI DIO    
       

                                 Članak 1.    
       

      Izvršenje  Proračuna Općine  Livno za 2013. godinu sadrži : 
  
  

       
       

  
PRORAČUN 

PLAN 
2013. 

Izvršenje 09-
2013 

Izvršenje  
2013. INDEKS  

1 2 5   5 6  

A PRIHODI 12.043.000 7.619.842 10.297.371 85,51  

B RASHODI 12.043.000 7.454.206 10.244.107 85,06   

       
 

                                                                     Članak 2.                                                              
                Prihodi i rashodi, po skupinama, utvrđuju se u bilanci prihoda i rashoda, kako slijedi: 
      

Ekonomski Plan Izvršenje Izvršenje UDIO U 

kod PRIHODI 2013. 9/2013 2013. PRIHODU

1 2       

710000 A) POREZNI PRIHODI 5.245.000 3.460.223 4.568.587 
711000 Porez na dobit pojedinaca i poduzeća 0 1.045 1.108 

711111 Porez na dobit od privr.i profes. djelatnosti               831            893  
711112 Porez na dobit od poljoprivredne djelatnosti   109 109 



Broj 4/14                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                              Str  55 
 

711113 Porez na dobit od autorskih honorara       
711115 Porez na prihod od imovine i imov. prava               105            105  
713000 Porez na plaću i radnu snagu 110.000 10.381 22.099 
713111 Porez na plaću i druga osobna primanja 110.000 10.381 22.099 
714000 Porez na imovinu 300.000 134.732 184.992 
714111 Porez na imovinu 100.000 50.973 63.285 

714131 Porez na promet nekretnina 200.000 83.759 121.707 
715000 Porez na potrošnju  200.000 124.495 163.118 
715143 Porez na potrošnju 200.000 124.495 163.118 
716000 Porezi 1.000.000 685.833 943.395 
716111 Porez na dohodak  1.000.000        685.833      943.395  
717000 Prihodi od neizravnih poreza 3.500.000 2.351.002 3.089.366 
717131 Nak. za puteve iz cijene naftnih derivata 400.000 229.599 302.301 
717141 PDV 3.100.000 2.121.403 2.787.035 
722000 Ostali porezi 135.000 152.735 164.509 
722465 Porez na reklame 5.000 3.071 4.521 

722322 Porez na tvrtku 130.000 149.664 159.988 

      
720000 B) NEPOREZNI PRIHODI 

3.795.000 2.981.475 3.737.105 

721112 Prihodi od koncesije 5.000 7.245 8.160 
721122 Prihodi od iznajmljivanja poslovnih prostora 350.000 208.470 299.816 
722431 Opće administrativne pristojbe 200.000 179.542 272.570 
722321 Opće komunalne naknade 200.000 134.574 164.636 
722422 Općinske naknade 100.000 38.187 59.753 
722522 Sredstva hidroakumulacije 1.800.000 1.887.458 2.119.357 
722531 Naknada za up. puteva za voz. pr. osoba 50.000 26.147 33.049 
722532 Naknada za up. puteva za voz. građana 100.000 72.955 94.311 
722591 Naknada za korištenje šuma 100.000 36.637 62.441 
722433 Prihodi od uređ. i opr. građ. zemljišta 400.000 187.364 360.813 
722612 Prihodi osnovnih škola 200.000 50.908 64.356 
722614 Prihod od zakupa športske dvorane 30.000 17.257 19.363 
722580 Porez na plaću za zaštitu od nesreće 130.000 93.176 116.050 
721231 Ostali prihodi - prodaja garaža 120.000 7.355 20.380 
722611 Prihodi od priključka na vodu 0 33.900 41.400 
721121 Prihodi od naknada za instalacije  0 0   

723131 Novčane kazne 10.000 300 650 

730000 C)TEKUĆE POTPORE 1.900.000 704.618 1.462.505 
732114 Tekuće potpore Županije 600.000 16.000 270.300 
732112 Tekuće potpore Federacije 1.300.000 688.618 1.192.205 

770000 D) PRIHODI OD CARINA 3.000     
777779 Nak. za puteve iz cijena naftnih derivata 3.000 0 105 

810000 E)KAPITALNI PRIMITCI 1.100.000 473.526 529.068 
811111 Primitci od prodaje zemljišta 1.100.000 473.526 529.068 

          
  PRIHODI  /A+B+C+D+E/ 12.043.000 7.619.842 10.297.371 

  
 
UKUPNI PRIHODI /A+B+C+D+E+F/ 12.043.000 7.619.842 10.297.371 

 
Ekonom. Plan Izvršenje  Izvršenje  Udio u    

kod RASHODI 2013 09/2013 2013 rashodu   
61+68 A)TEKUĆI IZDACI+ DOZNAKE 7.873.000 4.710.489 6.659.489 55,30     

611000 Plaće i naknade troš. uposlenih 2.508.111 1.524.783 2.045.872 16,99    
611100 Bruto plaća uposlenih 1.971.288 1.178.656 1.562.872 12,98    



Broj 4/14                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                              Str  56 
 

611211 Troškovi prijevoza 68.183 39.813 54.239 0,45    
611221 Troškovi toplog obroka 286.240 179.929 254.354 2,11    
611223 Darovi za djecu 4.000 0 1.855 0,02    
611224 Regres 38.400 26.100 26.100 0,22    
611225 Otpremnine  20.000 14.608 19.630 0,16    
611227 Pomoć u slučaju smrti ili invalid. 10.000 13.247 16.591 0,14    
611241 Naknade vijećnicima OV 110.000 72.430 110.231 0,92    

  

612000 Doprinosi poslodavca na plaću       211.689           135.128         175.340  1,46    
612100 Doprinosi poslodavca na plaću 206.306 123.358 163.570 1,36    
612200 Doprinosi na teret mirovina 5.383 11.770 11.770 0,10    

  

613000 Izdatci za materijal i usluge 1.252.000 732.860 959.267 7,97    
613200 Izdatci za energiju i grijanje 250.000 205.373 277.380 2,30    
613000 Izdatci za telefonske i kom. usluge 70.000 44.486 67.856 0,56    
613400 Nabava materijala 60.000 48.582 55.629 0,46    
613484 Izdatci za tekuće održavanje 20.000           16.491  18.790 0,16    
613485 Sredstva za digitalizaciju 50.000 11.688 11.688 0,10    
613486 Izdaci za komasaciju     0 0,00    
613487 Izdatci za obilježavanje ulica 30.000 0 0 0,00    
613510 Izdatci za gorivo i dnevnice 60.000 31.460 42.256 0,35    
613821 Izdatci za bankarske usluge 12.000 8.528 11.544 0,10    

613914 Troškovi reprezentacije 20.000 5.200 6.597 0,05     
613932 Ugovorene usluge 200.000 160.157 207.635 1,72    
613932 Proračunska pričuva 250.000 64.187 65.089 0,54    
613991 Ostali izdatci /sudske presude/ 200.000 136.708 194.803 1,62    
613998 Izdaci za leasing 30.000 0 0 0,00    

  

614000 
+616000 

Tekuće potpore 2.761.200 1.520.956 2.363.004 19,62    

614234 Potpore pojedincima (stipendije) 80.000 70.000 70.150 0,58    

614300 Potpore neprof. org. i pol. stran. 2.021.200 929.661 1.573.332 13,06    
614320 Općinsko izborno povjerenstvo 10.000 1.780 1.780 0,01    
614311 Potpore kulturi 110.000 71.600 101.931 0,85    
614311 Franjevački muzej i galerija Gorica 80.000 58.333 80.000 0,66    
614311 Potpore vjerskim zajednicama 40.000           20.000  27.140 0,23    
614311 Potpore školstvu 850.000 498.159 820.652 6,81    
614311 Potpore športu 230.000 107.387 157.081 1,30    
614311 Potpore Udrug. proist. iz dom. rata 45.000 19.000 31.500 0,26    
614311 Potpore ostalim Udrugama 20.000 2.500 5.650 0,05    
614311 Potpore projektima mladih 15.000 400 900 0,01    
614311 Potpore mladim obiteljima 20.000 15.000 15.000 0,12    
614311 Potpore mjesnim zajednicama 40.000 0 4.500 0,04    
614311 Potpore obnovi i povratku 15.000 700 9.850 0,08    
614311 Potpora braniteljima 45.000 6.200 6.600 0,05    
614411 Potpore poljo. i malom poduzet. 250.000 19.679 153.041 1,27    
614311 Potpore za ekologiju 5.000 0 0 0,00    
614311 Zaštita divljih konja 5.000 3.500 5.000 0,04    
614311 Potpora proj. upošljavanja vježbe. 50.000 0 0 0,00    
614311 Potpora za medije 20.000 9.500 13.000 0,11    
614311 Radio Herceg- Bosna 50.000 10.000 12.500 0,10    



Broj 4/14                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                              Str  57 
 

       
       
       
       
       

614311 DV Sunčev sjaj 52.000 38.967 52.000 0,43    
614311 DV Mali princ 22.000 12.000 20.000 0,17    
614323 Potpore političkim strankama 37.200 27.900 43.000 0,36    

614932 Potpore zdravstvu 10.000 7.056 12.207 0,10    

614400 Potpore javnim poduzećima 570.000 429.588 556.684 4,62    
614411 JP Komunalno 450.000 345.814 444.615 3,69    
614411 JP Radio- Livno 110.000 82.500 110.000 0,91    

614411 JP Veterinarska stanica 10.000 1.274 2.069 0,02    

616000 Izdatci za kamate i ost. naknade 90.000 91.707 162.838 1,35    
616212 Izdatci za kredit 90.000 91.707 162.838 1,35    

       
       
       

680000 Doznake nižim pot. jedinicama 1.140.000          796.762  1.116.006 9,27    
681431 Narodno sveučilište  110.000           82.500  110.000 0,91    
681431 Vatrogasno društvo 100.000           86.700  128.200 1,06    
681431 Općinski javni pravobranitelj 60.000 46.138 61.841 0,51    
681431 DV  Pčelice 310.000 232.500 310.000 2,57    
681431 Crveni križ 60.000 45.900 60.900 0,51    
681431 Centar za socijalni rad 500.000 303.024 445.065 3,70    

       
       
       

  
RASHODI - PLAN KAP. 

INVEST. 2013. ruj.13   %  

82 B) KAPITALNI IZDATCI 4.170.000 2.743.717 3.584.618 29,77    

821629 Investiranje u gradsku rasvjetu 150.000 144.345 153.544 1,27    
  Rekon. cestovna infrastruktura 800.000 863.390 932.260 7,74    
  Uređenje ul.kneza Mutimira 100.000   11.161 0,09    
  Vodoopskrbni sustav 1.500.000 1.029.055 1.358.063 11,28    
  Kanalizacijski sustav 100.000 45.193 48.301 0,40    
  Izgradnja prečistača,projektna dok. 150.000 73.066 73.066 0,61    
  Regulacija rijeke Bistrice 250.000 50.000 250.000 2,08     
  Rekonstrukcija stare Općine 100.000   36.347 0,30    
  Uređenje Gradskog parka 350.000 235.300 286.143 2,38    

  
Nabavka agregata za crpnu stanicu 
Duman 40.000   40.000 0,33    

  Glazbena škola- 300.000 240.000 248.405 2,06    
  Održavanje javne rasvjete 100.000           13.917  54.000 0,45    
  Invest.u projektnu dokumentaciju 200.000           34.451  68.614 0,57    
  Sanacija športske dvorane 30.000 15.000 24.714 0,21    
  UKUPNI RASHODI (A+B) 12.043.000 7.454.206 10.244.107 85,06    

       
 

  

 



Broj 4/14                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                              Str  58 
 

  

 

IZVJEŠĆE   o izvršenju Proračuna Općine Livno 
od 01.01.2013. – 31.12.2013. g. 

 
 Izvršenje  proračuna Općine Livno za 2013. godinu iznosi 10.297.371 KM . 
 
 PRIHODI 

Porezni prihodi za 2013. godinu planirani su u iznosu od 5.245.000 KM, a izvršenje je 4.568.587 KM ili 87,10%. 

Porez na dobit pojedinaca i poduzeća,  uplaćeno  je 1.108 KM  

Porez na plaću i radnu snagu planiran je za 2013. godinu u iznosu od 110.000 KM, a izvršenje je 22.099 KM  

Porez na imovinu i porez na promet nekretnina  planiran  300.000 KM, a izvršenje je 184.992 KM  ili  61,66% 
planiranih sredstava. 

Porez na potrošnju  planiran  je  200.000KM,   izvršenje  je 163.118 KM  ili 81,56%. 

Porez na dohodak  planiran  je 1.000.000 ostvaren je  943.395 KM ili 94,34% .  

Prihodi od neizravnih poreza / naknada za putove iz cijene naftnih derivata i PDV/ ukupno su izvršeni u iznosu od 
3.089.366 KM .  

Planirana sredstva  od PDV-a su 3.100.000 KM, a izvršeno 2.787.035 KM ili 89,90 % dok je prihod od naknada za 
putove iz cijene naftnih derivata planirano 400.000 izvršeno 302.301 KM ili 75,57%. 

Ostali porezi / porez na reklamu i porez na tvrtku/ iznose 164.509 KM ili 121,86%. 

u odnosu na planiranih 135.000KM 

A) NEPOREZNI PRIHODI 
 

Neporezni prihodi za 2013. godinu planirani su u  iznosu od 3.795.000 KM,  a izvršenje je 3.737.105 KM ili 
98,47%. 

Prihodi od koncesija 8.160 KM 

Prihodi od iznajmljivanja poslovnih prostora iznose 299.816 KM ili 85,66% u odnosu na plan za 2013. godinu koji 
je 350.000 KM. 

Prihodi se odnose na mjesečne uplate za zakupe poslovnih prostora . 

Opće administrativne pristojbe / prihodi matičnog ureda i pravne pomoći, ovjere dokumenata, tenderska 
dokumentacija, uplata  za izdavanje mjesečnih karata za prijevoz učenika /  iznose 272.570 KM ili 140,63%. 

Opće komunalne naknade naplaćene su u iznosu od 164.636 KM ili 82,32% u odnosu na planirana sredstva  koja 
iznose  200.000 KM. 

Općinske naknade ukupno iznose 59.753 KM i to su slijedeće naknade: 



Broj 4/14                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                              Str  59 
 

O p i s Iznos KM 

naknade za pregled poslovnih prostora  /Gospodarstvo/   3.100 

zakup poljoprivrednog zemljišta    53.453 

prihod od pazarnih dana                                                     3.200 

Svega: 59.753 

 

Sredstva hidro-akumulacije planirana su 1.800.000 KM,  

a ukupno je doznačeno  2.119.357KM ili 117,74% od plana. 

Naknada za uporabu putova za vozila pravnih osoba je 33.049 KM. 

Naknada za uporabu putova za vozila građana je 94.311 KM.  

Naknada za šumski doprinos je 56.886.KM 

Naknada za krčenje šuma 5.555 

Prihodi od uređenja i opremanja građevinskog zemljišta planirani su 400.000  

KM, a ukupno je ostvareno 360.813 KM ili 90,20%.  

To su: 

B&M Zabrišče za građevinsku dozvolu 70.929 

Rocco commerc za građevinsku dozvolu 47.052 

Mljekara za građevinsku dozvolu 21.758 

Tehnostar d.o.o. Posušje  20.409 

Nikola Šarić 6.951 

Tomo Hrgić 6.289 

Ivan Jolić 4.578 

Ivica Pavić 4.321 

Ivica Dolić 3.580 

Darinko Mihaljević 3.085 

Ivica Džaja  2.464 

Nikola Krešo 1.479 

Ramiza Pehlimanović 1.160 



Broj 4/14                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                              Str  60 
 

Nikola Krešo 1.343 

Vlastiti prihodi 30.706 

Uplate za tehničke preglede  25.801 

HBŽ za divlje deponije  9.500 

LED rasvjeta za o.š. FLK  22.499 

Uplate za korištenje javnih površina za stolove i stolice 
(ljetne terase)  

59.240 

Korištenje grad. zemljišta na pijaci  3.804 

Tabacco shop za koriš. građ. zemljišta  9.849 

Euroherc šteta na semaforu  2.494 

Elektroprivreda Banja Luka  1.522 

 

Prihodi osnovnih škola iznose 64.356 KM  

O.Š.“Ivan Goran Kovačić“ Iznosi KM 

Uplata HBŽ za sportsku dvoranu 7.000 

Sredstva od svjedodžbi 4.430 

Zakup kioska 4.000 

Najam školskog prostora u Orguzu (HT i HP) 3.600 

Najam sportske dvorane i učionica 3.060 

Svega: 22.090 

 

O.Š.“Fra Lovro Karaula“ Iznosi KM 

Sredstva od svjedodžbi 4.870 

Zakup kioska 2.061 

Najam sportske dvorane i učionica 3.280 

Donacije za ritmičku sekciju  1.500 

Svega: 11.711 

 

Glazbena škola „Franjo Vilhar“ Iznosi KM 



Broj 4/14                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                              Str  61 
 

Prihodi od školarine 28.755 

Donacije 1.800 

Svega: 30.555 

 

Ostali prihodi Iznos KM 

Prihod od zakupa športske dvorane „D.P.D.“ 19.363 

Porez na plaću za zaštitu od nesreća      116.050 

Prihodi od iznajmljivanja starih garaža i prodaja jedne 
nove garaže (7.951),   

20.380  

Prihodi od priključka na vodu (138 priključaka) 41.400 

Novčane kazne po općinskim propisima   650 

  

B) TEKUĆE POTPORE 
 

Tekuće potpore za 2013. godini  su 1.462.505 KM. 

Tekuće potpore Federacije planirane su 1.300.000 KM a doznačeno je ukupno 1.192.205 KM. 

TEKUĆE POTPORE FEDERACIJE Iznos KM 

Za izgradnju Ulice 4  498.047 

Regulacija korita rijeke Bistrice  406.642 

Fond za zaštitu okoliša-sanacija gubitaka vode  110.571 

Federalno ministarstvo razvoja poduzetništva i obrta za 
zonu Jug 

80.000 

Rekonstrukcija vodovoda Stara čaršija  96.945 

Svega: 1.192.205 

 

Tekuće potpore HB Županije iznose 270.300 KM 

TEKUĆE POTPORE ŽUPANIJE Iznos KM 

Ministarstvo poljoprivrede , vodoprivrede i šumarstva za 
vodoopskrbu  

149.305 

Za infrastrukturu po Odluci  10.000 



Broj 4/14                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                              Str  62 
 

Ministarstvo obrazovanja za prijevoz učenika  100.995 

Ministarstvo obrazovanja za kulturno ljeto 2013.  4.000 

Civilna zaštita –pomoć Vatrogasnom društvu  6.000 

Svega: 270.300 

 

C) KAPITALNI PRIMITCI 
 

Primitci od prodaje zemljišta i  ostali  prihodi službe za imovinsko pravne poslove planirani su  1.100.000 KM.  

Ukupna sredstva iznose 529.068 KM. 

KAPITALNI PRIMICI od prodaja zemlje 

 (veće uplate ) 

Iznos KM 

Karadža tred za zemljište  107.660 

Livno stan za zemljište  34.000 

Uplate za zemljište  28.139 

Svega: 169.799 

 

Ostali prihodi u iznosu od 332.396 KM odnose se na: 

OSTALI PRIHODI Iznos KM 

BH Telecom za zakup zemljišta 53.352 

HT Mostar zakup zemljišta .za 2010,2011,2012,2013. 276.829 

Snec bar Pijer zakup doma u Podhumu dug 1.200 

Ivica Padro zakup u Podhumu  1.015 

Svega: 332.396 

 

Naknada za vršenje usluga iz oblasti premjera i katastra  iznosi 23.153 KM, a naknada za korištenje podataka 
premjera i katastra iznosi 3.720 KM.  

RASHODI 

Bruto plaća uposlenih 1.562.872 

Troškovi prijevoza uposlenih 54.239 



Broj 4/14                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                              Str  63 
 

Troškovi toplog obroka 254.354 

Darovi za djecu 1.855 

Regres za godišnji odmor 26.100 

Otpremnina 19.630 

Pomoću slučaju smrti  djelatnika i  roditelja 16.591 

Naknade vijećnicima OV 110.231 

Doprinosi poslodavca na plaću te uplata doprinosa na 
teret mirovina 

175.340 

Izdatci za energiju i grijanje 277.380 

Izdatci za telefonske i komunalne usluge 

(trošak mobitela, trošak telefona, otprema pisama, 
komunalne usluge zgrade općine i športske dvorane) i 

67.856 

Nabava materijala (izdatci za materijal i papir, toneri, 
sitan inventar, administrativni materijal) 

55.629 

Izdatci za tekuće održavanje 18.790 

Sredstva za digitalizaciju  11.686 

Izdatci za gorivo i dnevnice 42.256 

Izdatci za bankarske usluge 11.544 

Troškovi reprezentacije 6.597 

 

Ugovorene usluge Iznos KM 

Izdaci za rad povjerenstava  (tehnički pregled, razna 
povjerenstva, terenski dodatak geometara)  

56.666 

PDV  48.132 

UNDP projekt integralnog razvoja  44.178 

Dan općine i Dan obrane  3.904 

Usluge informiranja  11.022 

Stručna izobrazba  1.500 

Izdaci za  poreze po ugovoru o djelu  12.254 

Željko i Nada Pervan za nacio.prostor  3.300 



Broj 4/14                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                              Str  64 
 

Li Pharma za nac. prostor  2.625 

Vlasta i Mladen Tadić za nac. prostor  4.050 

Tomo Pelivan po ugovoru za prijevoz djece  5.392 

Arhivske usluge  2.400 

Kompjutorske usluge- održavanje opreme   12.212 

Svega : 207.635 

 

Za proračunsku pričuvu izdvojeno je 65.089 KM. 

Povrat poreza na dohodak za 2012. 16.358 

Nabavka matičnih knjiga  i novih rodnih i vjenčanih 
listova  

11.024 

 

UNDP projekt jačanje lokalne samouprave  7.000 

Esco eko energija za put  5.500 

Bilten 3.071 

Evropski pokret članarina  2.500 

Županijska bolnica donacija za aparat EEG 2.000 

Radanovci za mrtvačnicu 2.000 

Akcijski tim  seminar prosvjetnih djelatnika  1.700 

Sudske takse   1.200 

Udruga sv, Juraj za obljetnicu 1.200  

Hvidra  Mostar turnir  1.000 

Julija  Dalić pomoć 1.000 

Elektro suglasnost za Glazbenu školu 1.012 

„LA –Via“tečaj za  trudnice  600 

Filip Mihaljević evropsko prvenstvo u kugli i disku   500 

Proslava obljetnice brigade Petar Krešimir IV 350 

Savez gradova i općina članarina  300 

Dug za struju samoposluga Podhum 1.974 



Broj 4/14                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                              Str  65 
 

Anita Čečura pomoć 500 

Jasmina Muharemspahić pomoć 300 

Semir Hodžić pomoć 200 

Športsko društvo medicinar športske igre  300 

Uređenje fasada po zamolbama stanara zgrade  3.500 

Svega: 65.089 

 

Ostali izdatci po  sudskim  presudama  iznose  194.803 KM 

 

TEKUĆE POTPORE  

Iznos tekućih potpora planiran je  2.761.200 KM 

Ukupno je utrošeno                      2.363.004 KM 

Potpore pojedincima, odnosno stipendije su 80. 000 KM.  

Ovdje su prikazane isplate stipendija za 70  stipendista,  za  deset mjeseci isplaćeno 70.000KM .i jedna jednokratna 
pomoć 150KM. 

 Potpore kulturi planirane su 130.000 KM, a ukupno je utrošeno 101.931 KM.  

Utrošena sredstva za kulturu odnose se na slijedeće: 

HKUD Dinara 22.000 

Matica Hrvatska 13.500 

KUD Rudine   3.000 

Preporod  1.500 

Ljetni turnir u malom nogometu  2.500 

KUD Kamešnica  3.000 

KUD Tribanj 2.000 

Novogodišnji koncert Baruni -2013 11.634 

Novogodišnji koncert  Guliano Đanić -2014. 9.025 

Đani Stipaničev koncert za kulturno ljeto  5.244 

Marijan Ban za Dan općine -2013. 5.818 

Moto klub Vukovi za motorijadu  2.500 



Broj 4/14                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                              Str  66 
 

KUD Podinarje  1.755 

Izet Alić za muzej starina  1.000 

troškovi razglasa  za kulturno ljeto  1.000 

Izdaci za Dan općine  1.887 

Biciklistički klub za Dan općine  800 

Ski klub za Dan općine  800 

Odbojkaški klub za Dan općine  800 

Matica Hrvatske za Dan općine  300 

Ivo Krešić za predstavu –Abeceda književnosti  650 

Udruga športski ribolovaca za Dan općine  500 

Turnir Jezerac  500 

Konjički klub  500 

Udruga Vaganj  500 

Jozo Vidović za knjigu  400 

Rukometni klub za Dan općine  400 

Amar Osmančaušević za album 400 

Damirka Mihaljević za knjigu  300 

Potpora za proslavu obljetnice Bruno Bušić 300 

Sektor Strmica za Dan obrane  300 

Sektor Koričina za Dan obrane  300 

Sektor Rujani za Dan obrane  300 

Udruga Potok  300 

Centar mladih 200 

Nadomir Tadić za knjigu Lipa moja vilo 300 

Klapa Adriatic za kulturno ljeto  1.462 

Produkcija Z drama   za kulturno ljeto 1.329 

Župa Sv, Ilije B, Grahovo  300 

Hit teatar –Vrbanji  Zg drama za kulturno ljeto 2.127 



Broj 4/14                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                              Str  67 
 

HOS za obilježavanje dana brigade  500 

Svega : 101.931 

 

Franjevačkom muzeju i galeriji doznačeno je           80.000 KM. 

Općinskom izbornom povjerenstvu doznačeno je     1.780 KM. 

Potpore vjerskim zajednicama ukupno iznose          27.140 KM: 

Obnova crkve u Odžaku  10.000 

Izgradnja crkve u Guberu  10.000 

Srpska pravoslavna crkva  2.880 

Islamska vjerska zajednica  4.260 

SVEGA: 27.140 

 

Potpore školstvu su 820.652  KM. Potpore su doznačene za: 

Osnovna škola „Fra. Lovro Karaula“  185.001 

Osnovnu školu „Ivan G. Kovačić“   154.515 

Osnovna glazbena škola „Franjo Vilhar“ 29.361 

SSŠ „S.S.Kranjčević“ za Dane otvorenih vrata  i 
sponzorstvo za  maturante   

450 

Ekonomska  škola sponzorstvo za maturante  250 

Gimnazija –sponzorstvo za maturante  250 

Subvencija prijevoza učenika (plaćeno) 

(prijevoznik „Ćićko commerce) 

366.882 

Nabavka ugljena za osnovne  škole                      17.005 

 

Nabavka drva za osnovne  škole 

66.938 

Svega: 820.652 

 

Osnovna škola „Fra. Lovro Karaula“   185.001 KM 

JP Elektro 31.576 



Broj 4/14                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                              Str  68 
 

JP Komunalno 21.719 

Led rasvjeta  19.679 

HT Mostar  6.602 

JP Veterinarska stanica za deratizaciju  5.995 

Blagajnički max  3.000 

Krov na pomoćnom objektu u  o.š. Priluci 19.772 

Radovi na krovu u o.š. Vidošima 12.134 

Izmjena krova na školi u  Megdanu  22.602 

Nabavka robe za potrebu nastave  41.922 

Svega  185.001 

 

Osnovna škola „Ivan G. Kovačić“  154.515 KM 

Esco eco energija  31.215 

JP Elektro  19.955 

Za krov na športskoj dvorani 7.237 

JP Komunalno 19.572 

Blagajnički max 8.000 

Veterinarska stanica za deratizaciju 3.995 

Otvori u školi Srđevićima  9.697 

Sanitarni čvor  6.725 

Nabavka robe za potrebe škole  48.119 

SVEGA: 154.515 

 

Osnovna  glazbena škola 29.361 KM: 

Kovač bus prijevoz učenika u Goražde  1.300 

JP Elektro  8.622 

HT Mostar  792 

JP Komunalno 516 



Broj 4/14                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                              Str  69 
 

Blagajnički max 7.800 

Nagrade nastavnicima  1.200 

Ostali troškovi za nastavu  9.131 

SVEGA: 29.361 

 

Potpora športu iznosi 157.081 KM: 

NK Troglav 60.000 

KK Livno 11.000 

ŽKK Violeta 7.000 

MNK Seljak 12.000 

NK Kamešnica 25.000 

NK Junak Srđevići 3.600 

Plesni klub Paganini 2.000 

Odbojkaški klub 5.000 

Rukometni klub 5.500 

Ski klub 1.000 

Kick boxing klub Golden glori 2.000 

Taekwon do klub Magone 11.200 

Kick boxing klub Dragovoljac 1.000 

Planinarsko društvo Cincar 1.000 

Planinarsko društvo Kamešnica 1.000 

Športska infrastruktura 6.781 

Streljački klub  1.500 

Biciklistički klub  500 

SVEGA: 157.081 

 

Potpora političkim strankama ukupno je 43.000 KM 

HDZ BiH 15.400 



Broj 4/14                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                              Str  70 
 

HDZ 1990. 8.400 

Jakov Perković 1.400 

Narodna stranka radom za boljitak 5.200 

SDA 4.200 

HSP 4.200 

HSS 1.400 

SDP 2.800 

SVEGA: 43.000 

 

Potpora udrugama proisteklim iz domovinskog rata iznosi 31.500 KM 

HVIDR –a 6.000 

Udruga dragovoljaca  i veterana dom.rata 4.000 

Udruga obitelji poginulih. i umrlih hrvat.branitelja 4.000 

Braniteljska udruga sektor Rujani  4.000 

Udruga specijalne policije 3.000 

Udruga nositelja ratnih odlikovanja  3.000 

Udruga HOS 3.000 

Udruga branitelja 4.500 

SVEGA: 31.500 

 

Potpora ostalim Udrugama iznosi 5.650  KM: 

Udruga Koraci 1.650 

Udruga parapalegičara  500 

Kineziološka udruga  1.000 

Udruga umirovljenika 2.500 

SVEGA: 5.650 

 

Troškovi mrtvozorstva sa plaćenim porezima i doprinosima iznose 12.207 KM. 

Potpora projektima mladih iznosi 900 KM 



Broj 4/14                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                              Str  71 
 

Potpore mladim obiteljima iznose  15.000KM 

Potpora mjesnim zajednicama iznosi 4.500KM. 

MZ Dobro 500 

MZ Ljubunčić 500 

MZ Grad 1 500 

MZ Grad 2 500 

MZ Grad 3 500 

Priluka 500 

Lištani 500 

Vidoši 500 

Orguz 500 

SVEGA: 4.500 

 

Potpora obnovi i povratku iznosi 9.850 KM ,a odnosi se na pomoć doznačenu povratnicima po zahtjevu. 

Potpore braniteljima (isplate po zamolbama)   6.600 KM 

Potpora poljoprivredi i malom poduzetništvu iznosi 153.041 KM 

JP Komunalno za zonu Jug –prometnice  84.339 

Privatna veterinarska stanica Tičinović za račune UO 13.903 

JP Veterinarska stanica za brucelozu 9.219 

Troškovi sajma u Mostaru         12.364 

Silit za uklanjanje stijena   7.020 

Po zamolbi za štetu poljoprivrednicima 13.600  

Šteta po odluci za elementarne  nepogodu  11.050 

Subvencija za kamate poljop, proizv.  1.546 

SVEGA: 153.041 

                      

Zaštita divljih konja financirana je u iznosu od            5.000 

Potpora za medije (Sredstva su doznačena radiju Studio N) 
iznosi 

13.000 



Broj 4/14                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                              Str  72 
 

Za radio Herceg- Bosna doznačen je iznos od 12.500 

Dječjem vrtiću Sunčev sjaj doznačeno je 52.000 

Dječjem vrtiću Mali princ doznačeno je 20.000 

 

SUBVENCIJE JAVNIM PODUZEĆIMA 

JP Komunalno 444.615  

Za JP Radio Livno 110.000 

Za usluge veterinarskih stanica 2.069  

Svega KM: 556.684 

 

Izdatci za kredit i kamate  iznose 162.838KM 

DOZNAKE NIŽIM POTROŠAČKIM JEDINICAMA 

Korisnicima proračuna doznačeno je 1.116.006 KM. 

Općinskom javnom pravobranitelju 61.841  

Centru za socijalni rad 445.065  

Crvenom križu 60.900  

Dječjem vrtiću „Pčelice“ 310.000  

Narodnom sveučilištu 110.000 

Vatrogasnom društvu 128.200  

Svega KM: 1.116.006 

 

KAPITALNI IZDATCI planirani su u iznosu od 4.170.000 KM. 

U 2013.godini  je utrošeno  3.584.618  KM: 

  
RASHODI - PLAN KAP. 

INVEST. R/ 2013. 09./13 
Izvrš. 
2013 

82 B) KAPITALNI IZDATCI 4.170.000 2.743.717 3.584.618 

821611 Investiranje u gradsku rasvjetu 150.000 144.345 153.544 

  Rekon. cestovna infrastruktura 800.000 863.390 932.260 



Broj 4/14                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                              Str  73 
 

  Uređenje ul.kneza Mutimira 100.000 0 11.161 

821613 Vodoopskrbni sustav 1.500.000 1.029.055 1.358.063 

821619 Kanalizacijski sustav 100.000 45.193 48.301 

  Izgradnja prečistača,projekt. dok. 150.000 73.066 73.066 

  Regulacija rijeke Bistrice 250.000 50.000 250.000 

821629 Rekonstrukcija stare  Općine 100.000 0 36.347 

  Uređenje Gradskog parka 350.000 235.300 286.143 

  
Nabavka agregata za crpnu 
stanicu   40.000 0 40.000 

 Održavanje javne rasvjete  100.000 13.917 54.000 

  Glazbena škola 300.000 240.000 248.405 

  Invest.u projektnu dokumentaciju 200.000 34.451 68.614 

  Sanacija športske dvorane 30.000 15.000 24.714 

 

Investiranje u gradsku rasvjetu iznosi   153.544 KM, 

a odnosi se na slijedeće: 

MIG ELEKTRO d.o.o. Mrkonjić grad   40.000 

Miši izgradnja rasvjete                                                        8.675 

Potok  izgradnja rasvjete                                                         6.200 

Lištani izgradnja rasvjete                                                        14.522 

Ulica sv. Ive  10.603 

  

ELEKTRO KREZO   

Odžak izgradnja rasvjete  14.675 

SVEGA : 14.675 

  

LUMEN SPOT Livno 98.869 

Golinjevo izgradnja rasvjete  35.000 



Broj 4/14                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                              Str  74 
 

Miši izgradnja rasvjete  17.670 

Mali Kablići izgradnja rasvjete  9.199 

Guber izgradnja rasvjete  37.000 

SVEGA: 153.544 

 

Ulaganje u prometnu infrastrukturu iznosilo je               932.260KM 

po situacijama Livno –putova za: 

Ulica 4 498.047 

Li grad za izgradnju nogostupa  83.869 

Asvaltiranje i krpanje rupa po računima  350.344 

SVEGA: 932.260 

 

 Za uređenje Ulice kneza Mutimira utrošeno je 11.161KM 

Fasada na zgradi u Ulici kneza Mutimira    11.161 

        

Za vodoopskrbni sustav utrošeno je                      1.358.063 KM: 

Strabag po situacijama za vodoopskrbu 730.000 

JP Komunalno za  vodovod  Bila -Srđeviči.(130.173),  
Gluvuše (31.334) i vodovod Stare čaršije (96.945) 

258.452 

Rocco commerc   vodovod  Zastinje i vodovod Lipa 
Prolog                                            

369.611 

SVEGA: 1.358.063 

 

U kanalizacijski sustav utrošeno je                  48.301KM: 

Rocco commerc kanalizacija Miši-Golinjevo                               48.301 

 

JP KOMUNALNO – nabavka agregata za crpnu stanicu 40.000 

Glazbena škola – radovi 248.405 

Održavanje javne rasvjete                                                                  54.000 



Broj 4/14                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                              Str  75 
 

 

Investiranje u projektnu dokumentaciju  iznosi                 37.259KM: 

Moj dom projekt za zonu Jug 9.594 

E projekt glavni projekt vodoopskrbe  18.235 

HP Hidro revizija projekta vodoopskrbe Bila Srđevići   4.446 

HP Hidro revizija projekta vodoopskrbe Lipa Prolog  4.984 

SVEGA: 37.259 

  

Plaćeni nadzor nad investicijama u 2013.                                       31.355KM   

Športska dvorana - za uređenje fasade  utrošeno je   24.714 KM 

 

Temeljem članka 5. Odluke o izmjenama i 
dopunama Odluke o utemeljenju Centra za socijalni 
rad Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 4/02), 
članka 22. točka 25. Statuta Općine Livno („Sl. 
glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 110. točka 
b) Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno-
Pročišćeni tekst („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 
5/12) Općinsko vijeće Livno, na 16. sjednici održanoj 
dana 06. lipnja 2014. godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
 

I. 
 

Usvaja se Izvješće o radu Centra za socijalni 
rad Livno za 2013. godinu. 
 

II. 
 

Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave 
na oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1320/14 
Livno, 06.06.2014. godine 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                   Sead Hadžijahić   

                                                                                           
Temeljem članka 22. točka 25. Statuta Općine 

Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 
110. točka b) Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Livno-Pročišćeni tekst („Sl. glasnik Općine Livno“, 

broj 5/12) Općinsko vijeće Livno, na 16. sjednici 
održanoj dana 06. lipnja 2014. godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
 

I. 
 

Usvaja se Izvješće o radu Narodnog 
sveučilišta Livno za 2013. godinu. 
 
 

II. 
 

Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave 
na oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1494/14 
Livno, 06.06.2014. godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                    Sead Hadžijahić 

 
 

Temeljem članka 22. točka 25. Statuta Općine 
Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 
110. točka b) Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Livno-Pročišćeni tekst („Sl. glasnik Općine Livno“, 
broj 5/12) Općinsko vijeće Livno, na 16. sjednici 
održanoj dana 06. lipnja 2014. godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
 



Broj 4/14                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                              Str  76 
 

I. 
 

Usvaja se Izvješće o radu Dječjeg vrtića 
„Pčelice“ Livno za 2013. godinu. 
 

II. 
 

Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave 
na oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1505/14 
Livno, 06.06.2014. godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                   Sead Hadžijahić 

 
Na temelju članka 22. točke 17. Statuta 

Općine Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08), 
Strategije Partnerstvo s građanima Općine Livno („Sl. 
glasnik Općine Livno“, broj 4/08) i članka 32. stavka 
2. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno-
Pročišćeni tekst („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 
5/12) Općinsko vijeće Livno, na 16. sjednici održanoj 
06. lipnja 2014. godine, donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju Koordinacijskog tima za partnerstvo 

    
 

I. 
 
 Imenuju se članovi Koordinacijskog tima za 
partnerstvo u sljedećem sastavu:  
 

− Fikret Sitnić 
− Marijana Čelar 
− Mira Gotovac 
− Ivanka Karaula 
− Anita Ćavar 
− Žana Sučić 
− Haris Jeleč 
− Zulka Baljak 
− Slavica Perković. 

 
II. 

 
 Koordinacijski tim za partnerstvo imenuje se 
na mandatni period sadašnjeg saziva Općinskog vijeća 
Livno. 
 

III. 
 

Koordinacijski tim za partnerstvo ima 
sljedeće zadaće utvrđene Strategijom Partnerstvo s 
građanima Općine Livno: 
-Prihvaćanje inicijative od strane partnerske grupe s 
terena 
-Koordinacija svih potrebnih aktivnosti radi 
definiranja potrebnih koraka u procesu 
-Savjetodavna uloga i otklanjanje smetnji u 
komunikaciji 
-Ocjenjuje usklađenost projekta sa Strategijom 
razvitka općine i sukladno tome predlaže prioritet 
realizacije 
-Odrađivanje svih potrebnih aktivnosti koje nameće 
proces partnerstva u smislu rješavanja problema i koja 
nisu eventualno predviđena Strategijom Partnerstvo s 
građanima 
-Podnošenje godišnjeg izvješća o svom radu 
Općinskom vijeću. 
 

Koordinacijski tim za partnerstvo donosi 
poslovnik o svom radu. 
 

IV. 
 

Zadužuje se Koordinacijski tim za partnerstvo 
da na svojoj prvoj sjednici, koju će sazvati 
predsjednik Općinskog vijeća, izabere predsjednika i 
zamjenika predsjednika.  
 

V. 
 

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja 
a objavit će se na oglasnoj ploči Općine Livno i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
  
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1824/14 
Livno, 06.06.2014. godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                    Sead Hadžijahić 

 
Na temelju članka 22. točke 17. Statuta 

Općine Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08), 
članka 47. Stavka 6. Odluke o građevinskom 
zemljištu („Sl. glasnik Općine Livno“, br. 9/09, 3/10, 
4/12, 6/12 i 3/13) i članka 32. stavka 2. Poslovnika o 
radu Općinskog vijeća Livno-Pročišćeni tekst („Sl. 
glasnik Općine Livno“, broj 5/12) Općinsko vijeće 
Livno, na 16. sjednici održanoj dana 06. lipnja 2014. 
godine, donosi 
 

RJEŠENJE 



Broj 4/14                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                              Str  77 
 

o imenovanju Povjerenstva za nadzor nad 
provođenjem ugovora 

 
I. 
 

 Imenuju se članovi Povjerenstva za nadzor 
nad provedbom ugovora, zaključenih u smislu čl. 46. i 
47. Odluke o građevinskom zemljištu, u sljedećem 
sastavu:  
 

1. Denis Poljarić 
2. Ajiša Jarebica 
3. Dubravka Brnić 
4. Mario Ćavar 
5. Mira Gotovac. 

 
II. 

 
 Povjerenstvo iz točke I. ovog rješenja imenuje 
se na mandatni period sadašnjeg saziva Općinskog 
vijeća Livno. 
 

III. 
 

Zadatak Povjerenstva iz točke I. ovog rješenja 
je nadzor nad provođenjem ugovora zaključenih 
temeljem čl. 46. i 47. Odluke o građevinskom 
zemljištu. 
 

IV. 
 

Zadužuje se Povjerenstvo iz točke I. ovog 
rješenja da na svojoj prvoj sjednici, koju će sazvati 
predsjednik Općinskog vijeća, izabere svog 
predsjednika i zamjenika predsjednika.  
  

V. 
 

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja 
a objavit će se na oglasnoj ploči i u „Službenom 
glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj:01-02-1825/14 
Livno, 06.06. 2014. godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                                  Sead Hadžijahić 

 
Na temelju članka 22. točke 17. Statuta 

Općine Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) 
i članka 32. stavka 2. Poslovnika o radu Općinskog 
vijeća Livno-Pročišćeni tekst („Sl. glasnik Općine 
Livno“, broj 5/12) Općinsko vijeće Livno, na 16. 
sjednici održanoj dana 06. lipnja 2014. godine, donosi  

 
RJEŠENJE 

o imenovanju vanjskog člana Povjerenstva za zaštitu 
ljudskih prava, jednakopravnost spolova, 

predstavke i pritužbe građana  
Općinskog vijeća Livno 

 
I. 

 
 ZDENKO TIČINOVIĆ iz Livna imenuje se, 
iz reda građana, na dužnost člana Povjerenstva za 
zaštitu ljudskih prava, jednakopravnost spolova, 
predstavke i pritužbe građana, na mandatni period 
sadašnjeg saziva Općinskog vijeća Livno. 
 

II. 
 
 Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja  
a objavit će se na oglasnoj ploči Općine Livno i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
  
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1843/14-1 
Livno, 06.06.2014. godine 

     
 Predsjednik Općinskog vijeća 

                                     Sead Hadžijahić 

 
 Na temelju članka 22. točke 17. Statuta 
Općine Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) 
i članka 32. stavka 2. Poslovnika o radu Općinskog 
vijeća Livno-Pročišćeni tekst („Sl. glasnik Općine 
Livno“, broj 5/12) Općinsko vijeće Livno, na 16. 
sjednici održanoj dana 06. lipnja, 2014. godine, 
donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju vanjskih članova Povjerenstva za 

odnose s vjerskim zajednicama  
Općinskog vijeća Livno 

 
I. 

 
 Imenuju se članovi Povjerenstva za odnose s 
vjerskim zajednicama Općinskog vijeća Livno, iz reda 
građana, na mandatni period sadašnjeg saziva 
Općinskog vijeća Livno, kako slijedi: 
 

1. Tina Marelja iz Livna 
2. Esad Bajraktarević iz Golinjeva. 

 
II. 

 



Broj 4/14                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                              Str  78 
 

Zadužuje se Povjerenstvo iz točke I. ovog 
rješenja da na svojoj sjednici izabere  zamjenika 
predsjednika.  
 

III. 
 
 Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja  
a objavit će se na oglasnoj ploči Općine Livno i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
  
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1843/14-2 
Livno, 06.06.2014. godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                    Sead Hadžijahić 

 
Na temelju članka 22. točke 17. Statuta 

Općine Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) 
i članka 32. stavka 2. Poslovnika o radu Općinskog 
vijeća Livno-Pročišćeni tekst („Sl. glasnik Općine 
Livno“, broj 5/12) Općinsko vijeće Livno, na 16. 
sjednici održanoj dana 06. lipnja 2014. godine, donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju vanjskog člana Povjerenstva za 

pitanja branitelja Općinskog vijeća Livno 
 

I. 
 
 IVICA KASALO iz Livna imenuje se, iz 
reda građana, na dužnost člana Povjerenstva za pitanja 
branitelja Općinskog vijeća Livno, na mandatni 
period sadašnjeg saziva Općinskog vijeća Livno. 
 

II. 
 
 Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja  
a objavit će se na oglasnoj ploči Općine Livno i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
  
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1843/14-3 
Livno, 06.06.2014. godine 
       

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                    Sead Hadžijahić 

 
Na temelju članka 22. točke 17. Statuta 

Općine Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) 
i članka 32. stavka 2. Poslovnika o radu Općinskog 
vijeća Livno-Pročišćeni tekst („Sl. glasnik Općine 

Livno“, broj 5/12) Općinsko vijeće Livno, na 16. 
sjednici održanoj dana 06. lipnja 2014. godine, donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju vanjskog člana Povjerenstva za 

javna priznanja Općinskog vijeća Livno 
 
 
 
 

I. 
 
 ESAD DŽEBO iz Potkraja imenuje se, iz 
reda građana, na dužnost člana Povjerenstva za javna 
priznanja Općinskog vijeća Livno, na mandatni period 
sadašnjeg saziva Općinskog vijeća Livno. 
 

II. 
 
 Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja  
a objavit će se na oglasnoj ploči Općine Livno i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
  
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1843/14-4 
Livno, 06.06.2014. godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                    Sead Hadžijahić 

 
Na temelju članka 22. točke 17. Statuta 

Općine Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) 
i članka 32. stavka 2. Poslovnika o radu Općinskog 
vijeća Livno-Pročišćeni tekst („Sl. glasnik Općine 
Livno“, broj 5/12) Općinsko vijeće Livno, na 16. 
sjednici održanoj dana 06. lipnja 2014. godine, donosi 

 
RJEŠENJE 

o imenovanju vanjskih članova Etičkog povjerenstva 
Općinskog vijeća Livno 

 
    

I. 
 
 Imenuju se članovi Etičkog povjerenstva 
Općinskog vijeća Livno, iz reda građana, na mandatni 
period sadašnjeg saziva Općinskog vijeća Livno, kako 
slijedi: 
 

1. Merzuk Kamber iz Livna 
2. Stjepana Ivanuš iz Livna. 

 
II. 

 



Broj 4/14                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                              Str  79 
 

Zadužuje se Povjerenstvo iz točke I. ovog 
rješenja da na svojoj sjednici izabere  zamjenika 
predsjednika Povjerenstva.  

 
 

III. 
 
 Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja  
a objavit će se na oglasnoj ploči Općine Livno i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
  
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1843/14-5 
Livno, 06.06.2014. godine 
       

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                   Sead Hadžijahić 

 
Na temelju članka 22. točke 17. Statuta 

Općine Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) 
i članka 32. stavka 2. Poslovnika o radu Općinskog 
vijeća Livno-Pročišćeni tekst („Sl. glasnik Općine 
Livno“, broj 5/12) Općinsko vijeće Livno, na 16. 
sjednici održanoj dana 06. lipnja 2014. godine, donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju vanjskog člana Povjerenstva za 

određivanje imena ulica i trgova 
Općinskog vijeća Livno 

 
I. 

 
 INES LASIĆ iz Livna imenuje se, iz reda 
građana, na dužnost člana Povjerenstva za 
određivanje imena ulica i trgova Općinskog vijeća 
Livno, na mandatni period sadašnjeg saziva 
Općinskog vijeća Livno. 
 

II. 
 
Zadužuje se Povjerenstvo iz točke I. ovog rješenja da 
na svojoj sjednici izabere  zamjenika predsjednika 
Povjerenstva.  
 

III. 
 
 Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja  
a objavit će se na oglasnoj ploči Općine Livno i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
  
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1843/14-6 
Livno, 06.06.2014. godine 

 
Predsjednik Općinskog vijeća 

                                    Sead Hadžijahić 

 
Na temelju članka 38. stavak 1. točka 12. Statuta 

Općine Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08), 
a u sklopu UNICEF-ova projekta „Pravda za djecu“ 
koji se provodi u Općini Livno, Općinski načelnik, 
donosi 

 
 

RJEŠENJE 
o utemeljenju Općinskog radnog tijela za 

prevenciju maloljetničkog prijestupništva i 
primjenu alternativnih mjera 

 
I. 

Utemeljuje se Općinsko radno tijelo za 
prevenciju maloljetničkog prijestupništva i primjenu 
alternativnih mjera, u sljedećem sastavu: 

 
1. Marija Maganjić, ravnateljica Centra za 

socijalni rad u Livnu, predsjednica 
2. Vaso Marinković, glavni kantonalni tužitelj u 

Livnu, član 
3. Marijana Vidić, načelnica Odjela za posebne 

namjene MUP-a HBŽ Livno, član 
4. Saša Grabovac, ravnatelj Srednje strukovne 

škole „S.S.Kranjčević u Livnu, član 
5. Darko Perković, pedagog u Srednjoj 

strukovnoj školi „S.S.Kranjčević“ u Livnu, 
član 

6. Dona Hrga, pedagoginja u O.Š. Fra Lovre 
Karaule u Livnu, član 

7. Marija Vila Robović, viši stručni suradnik u 
Općinskom sudu u Livnu, član 

8. Ankica Baković, psihologinja u Domu 
zdravlja Livno, član 

9. Bože Kasalo, koordinator Vijeća mladih 
Općine Livno, član. 

 
II. 

U sklopu projekta Pravda za djecu koji provodi 
UNICEF u suradnji sa Švedskom agencijom za razvoj 
(SIDA), Švicarskom kooperacijom za razvoj (SDC) i 
s mjerodavnim resornim ministarstvima i 
institucijama na državnoj, entitetskoj i 
županijskoj/kantonalnoj razini te Centrom za ljudska 
prava u Mostaru, nevladinom organizacijom koja 
pruža tehničku podršku u provedbi aktivnosti, zadatci 
Općinskog radnog tijela su: 

- Međusektoralna koordinacija projektnih 
aktivnosti na razini Općine Livno s fokusom 
na intenziviranu razmjenu informacija s 
općinskom upravom, Općinskim vijećem i 
svim institucijama/subjektima u čijoj 



Broj 4/14                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                              Str  80 
 

mjerodavnosti su pitanja maloljetničkog 
prijestupništva, maloljetničkog pravosuđa i 
pravde za djecu (administracija i pružatelji 
usluga u relevantnim 
institucijama/subjektima) 

- Razvoj i provedba akcijskog plana za 
prevenciju maloljetničkog prijestupništva i 
primjenu alternativnih mjera na razini Općine 
Livno 

- Unaprjeđenje i promocija projekta i 
navedenog akcijskog plana 

- Aktivno sudjelovanje u projektnim 
aktivnostima 

- Mobilizacija lokalnih resursa za provedbu 
projekta i akcijskog plana, uključujući resurse 
Općine i drugih relevantnih sektora 

- Upravljanje provedbom navedenog akcijskog 
plana 

- Praćenje i evaluacija projektnih rezultata, 
posebno provedbe akcijskog plana i 
alternativnih mjera 

- Ažuriranje stanja u projektnoj oblasti na 
lokalnoj razini zajedno s projektnim timom 

- Ostale aktivnosti za kojima se ukaže potreba 
pri provođenju projekta. 

 
III. 

Mandat Općinskog radnog tijela traje 3 godine. 
 

IV. 
U svom radu Općinsko radno tijelo surađivat će s 

predstavnicima UNICEF-a i Centra za ljudska prava u 
Mostaru. 
 

V. 
Ovo rješenje stupa na snagu danom objave na 

oglasnoj ploči Općine Livno a objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-1728/14 
Livno, 29. svibnja 2014. godine 
 

Općinski načelnik 
Luka Čelan 

 
Na temelju  članka 44. Zakona o javnim 

nabavkama BiH („Sl. Glasnik BiH“, br. 49/04 i 
17/05), odredbi Odluke o utvrđivanju uvjeta i 
postupka izbora kandidata za konačna imenovanja u 
regulirana tijela Općine Livno („Sl. glasnik Općine 
Livno“, broj 03/05), Općinski načelnik donosi 
 
 

RJEŠENJE 

o imenovanju članova Povjerenstva za ocjenu 
stručnih radova ponuditelja za pružanje usluga 
izrade idejnoga rješenja Gradske tržnice u Livnu 

 
I. 

U Povjerenstvo za ocjenu stručnih radova 
ponuditelja za pružanje usluga izrade idejnog rješenja 
Gradske tržnice u Livnu, a prema raspisanom javnom 
natječaju, imenuju se: 
 

1. Tomislav Vrdoljak, predsjednik 
2. Marinko Mostarac, član 
3. Zdenko Perković, član 
4. Drago Rimac,član 
5. Marin Brčić, član 
6. Filip Milić, član 
7. Ivica Vlašić, član 
8. Anita Ćavar, tajnik.  

 
II. 

Članovi Povjerenstva obvezni su razmotriti 
prijave, ocijeniti sve prispjele radove i donijeti 
obrazloženu odluku o izboru, sukladno natječajnoj 
dokumentaciji za izradu idejnog rješenja Gradske 
tržnice u Livnu. 
  

III. 
Povjerenstvo je samostalno u donošenju 

odluka i mišljenja a ocjenjivat će se samo anonimno 
prijavljeni projekti. Povjerenstvo na svojim 
sastancima vodi zapisnike koji su sastavni dio 
Izvješća o postupku koji se dostavlja Agenciji. 
 

IV. 
Ovo rješenje stupa na snagu danom 

donošenja, a naknadno će biti objavljena u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-1887/14 
Livno, 05.06.2014.godine 
 

Općinski načelnik 
                                                      Luka Čelan 

 
Na temelju članka 13. Pravilnika o nabavi 

roba i vršenju usluga i ustupanju radova („Sl. glasnik 
Općine Livno“, broj 2/05), po zahtjevu Službe za 
graditeljstvo, prostorno uređenje i stambeno-
komunalne poslove Općine Livno, Općinski načelnik 
donosi 
 

ODLUKU 



Broj 4/14                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                              Str  81 
 

o pokretanju postupka javne nabave usluga 
konkurentskim zahtjevom za dostavu ponuda 

 
I. 

 Ovom odlukom odobrava se i pokreće 
postupak javne nabave usluga izrade tehničke 
dokumentacije sanacije deponije „Korićina“, 
konkurentskim postupkom. 
 

II. 
 Predmet javne nabave je pružanje usluga 
izrade tehničke dokumentacije sanacije deponije 
„Korićina“. 

III. 
 Procijenjena vrijednost javne nabave iznosi 
(bez uključenoga PDV-a), 25.000,00 KM 
(dvadesetipettisućakonvertibilnihmaraka). 
 

IV. 
 Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati 
postupak javne nabave je srpanj 2014. godine. 
 

V. 
 Nabava iz točke I. ove odluke financirat će se 
iz sredstava Proračuna općine Livno. 
 

VI. 
 Postupak nabave vršit će se konkurentskim 
zahtjevom za dostavu ponuda bez prethodne objave u 
„Službenom Glasniku BiH“. 
 

VII. 
 Izbor najpovoljnije ponude izvršit će se 
sukladno kriterijima navedenim u natječajnoj 
dokumentaciji. 
 

VIII. 
 Posebnim rješenjem Općinski načelnik 
imenovat će Povjerenstvo za provedbu  postupka 
utvrđenoga ovom odlukom. 
 

IX. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja 
i objavit će se u „Službenom glasniku Općine Livno“ 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-642/14 
Livno, 05.06. 2014. godine 
 

Općinski načelnik 
                                                      Luka Čelan 

 
Na temelju članka 7. stavak 1.,a u svezi sa čl. 

46. Zakona o javnim nabavama BiH („Sl. Glasnik 
BiH“, broj 49/04), čl. 5. i 6. Naputka o primjeni 

Zakona o javnim nabavama („Sl. Glasnik BiH“, broj 
3/05), te članka 38. točka 18. Statuta Općine Livno 
(„Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08), Općinski 
načelnik donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju članova Povjerenstva za javnu nabavu 
 

I. 
Imenuju se članovi Povjerenstva za provedbu 

konkurentskog postupka javne nabave za izbor 
najpovoljnijega ponuditelja za pružanje usluga izrade 
tehničke dokumentacije sanacije deponije „Korićina“, 
u sastavu: 
 

1. Branka Toto - predsjednik 
2. Anto Knez – član 
3. Ivanka Karaula -član 

 
Za tajnika Povjerenstva imenuje se Jandre Zrno dipl. 
oecc. 
 

II. 
Povjerenstvo iz točke I. Rješenja, obvezno je 

primijeniti Zakon o javnim nabavama („Sl. Glasnik 
BiH“, broj 49/04), Naputak o primjeni Zakona o 
javnim nabavama („Sl. Glasnik BiH“, broj 3/05) i 
Pravilnik o javnim nabavama Općine Livno u 
postupku odabira najpovoljnijega ponuditelja za 
pružanje usluga izrade tehničke dokumentacije 
sanacije deponije „Korićina“. 
 

III. 
Zadatak Povjerenstva je utvrditi plan rada 

Povjerenstva, izraditi metodologiju ocjenjivanja 
ponuda, obaviti pregovore, sačiniti zapisnik o 
otvaranju ponuda, ocijeniti prispjele ponude, sačiniti 
izvješće o radu i dati preporuku za dodjelu ugovora na 
način propisan Pravilnikom o javnim nabavama 
Općine Livno. 

Zadatak tajnika Povjerenstva su 
administrativni poslovi, priprema zapisnika sa 
sastanaka Povjerenstva, izvješće o radu Povjerenstva, 
prikupljanje suglasnosti, dokumentiranje i drugi 
poslovi po zahtjevu predsjednika Povjerenstva. 
 

IV. 
Ovlaštenja Povjerenstva za izvršenje zadataka 

iz točke III. Rješenja: 
 

− direktna korespondencija  sa ponuditeljima 
vezano za pojašnjenje ponuda sa pravom na 
ovjeru dokumenata  potpisanih od strane 
predsjednika Povjerenstva, 

− ovlaštenja za pregovaranje, 



Broj 4/14                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                              Str  82 
 

− ovlaštenja da po potrebi angažira stručnu 
osobu kao pomoć u razrješenju određenih 
elemenata ponude, 

− i druga ovlaštenja sukladno zadacima 
Povjerenstva. 

 
V. 

Povjerenstvo počinje sa radom od dana 
donošenja ovoga Rješenja i djeluje do okončanja svih 
poslova vezanih za javnu nabavu koje im povjeri 
Općinski načelnik ili do donošenja Odluke o 
prestanku postupka javne nabave. 
 

Povjerenstvo nakon okončanog postupka daje 
preporuku-prijedlog, a konačnu odluku donosi 
ugovorno tijelo-Općinski načelnik, koji može 
prihvatiti ili odbiti preporuku Povjerenstva za javne 
nabave, o čemu donosi odgovarajuću obrazloženu 
odluku. 
 

VI. 
Članovi povjerenstva i stručne osobe, ukoliko 

su angažirane, dužni su potpisati izjavu o 
nepristranosti i povjerljivosti informacija u odnosu na 
ponuditelje, a koja je sastavni dio ovoga Rješenja.  
 

VII. 
 Povjerenstvu iz točke I. ovoga rješenja 
pripada pravo na novčanu naknadu za rad u skladu sa 
zakonom. 

Visina novčane naknade iz prethodnog stavka, 
predsjedniku i članovima Povjerenstva utvrdit će se 
posebnim rješenjem 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 
biti će objavljeno u „Službenom Glasniku Općine 
Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-  642/14 
Livno, 05.06.2014. godine 
 

Općinski načelnik 
                                                     Luka Čelan  

 
Na temelju članka 13. Pravilnika o nabavi 

roba i vršenju usluga i ustupanju radova („Sl. glasnik 
Općine Livno“, broj 2/05), po zahtjevu Službe za 
zajedničke poslove Općine Livno, Općinski načelnik 
donosi 
 

ODLUKU 
o pokretanju postupka javne nabave roba 

konkurentskim zahtjevom za dostavu ponuda 
 

I. 
 Ovom odlukom odobrava se i pokreće 
postupak javne nabave roba „Nabava putničkog 
automobila na leasing“, konkurentskim postupkom. 
 

II. 
 Predmet javne nabave je nabava putničkog 
automobila na leasing za potrebe Općine Livno. 
 

III. 
 Procijenjena vrijednost javne nabave iznosi 
(bez uključenoga PDV-a), 48.000,00 KM 
(četrdesetiosamtisućakonvertibilnihmaraka). 
 

IV. 
 Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati 
postupak javne nabave je srpanj 2014. godine. 
 

V. 
 Nabava iz točke I. ove odluke financirat će se 
iz sredstava Proračuna općine Livno. 
 

VI. 
 Postupak nabave vršit će se konkurentskim 
zahtjevom za dostavu ponuda bez prethodne objave u 
„Službenom Glasniku BiH“. 
 
 

VII. 
 Izbor najpovoljnije ponude izvršit će se 
sukladno kriterijima navedenim u natječajnoj 
dokumentaciji. 
 

VIII. 
 Posebnim rješenjem Općinski načelnik 
imenovat će Povjerenstvo za provedbu  postupka 
utvrđenoga ovom odlukom. 
 

IX. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja 
i objavit će se u „Službenom glasniku Općine Livno“ 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05- 1426/14 
Livno, 05.06. 2014. godine 
 

Općinski načelnik 
                                                      Luka Čelan 

  
 Na temelju članka 7. stavak 1.,a u svezi sa čl. 
46. Zakona o javnim nabavama BiH („Sl. Glasnik 
BiH“, broj 49/04), čl. 5. i 6. Naputka o primjeni 
Zakona o javnim nabavama („Sl. Glasnik BiH“, broj 
3/05), te članka 38. točka 18. Statuta Općine Livno 



Broj 4/14                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                              Str  83 
 

(„Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08), Općinski 
načelnik donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju članova Povjerenstva za javnu nabavu 
 

I. 
Imenuju se članovi Povjerenstva za provedbu 

konkurentskog postupka javne nabave za izbor 
najpovoljnijega ponuditelja za nabavu roba, nabava 
putničkog automobila na leasing za potrebe Općine 
Livno, u sastavu: 
 

1. Božidar Kasalo - predsjednik 
2. Anita Ćavar -član 
3. Silvija Brčić–član 

 
Za tajnika Povjerenstva imenuje se Jandre Zrno 

dipl. oecc. 
 

II. 
Povjerenstvo iz točke I. Rješenja, obvezno je 

primijeniti Zakon o javnim nabavama („Sl. Glasnik 
BiH“, broj 49/04), Naputak o primjeni Zakona o 
javnim nabavama („Sl. Glasnik BiH“, broj 3/05) i 
Pravilnik o javnim nabavama Općine Livno u 
postupku odabira najpovoljnijega ponuditelja za 
nabavu putničkog automobila na leasing za potrebe 
Općine Livno. 
 

III. 
Zadatak Povjerenstva je utvrditi plan rada 

Povjerenstva, izraditi metodologiju ocjenjivanja 
ponuda, obaviti pregovore, sačiniti zapisnik o 
otvaranju ponuda, ocijeniti prispjele ponude, sačiniti 
izvješće o radu i dati preporuku za dodjelu ugovora na 
način propisan Pravilnikom o javnim nabavama 
Općine Livno. 

Zadatak tajnika Povjerenstva su 
administrativni poslovi, priprema zapisnika sa 
sastanaka Povjerenstva, izvješće o radu Povjerenstva, 
prikupljanje suglasnosti, dokumentiranje i drugi 
poslovi po zahtjevu predsjednika Povjerenstva. 
 

IV. 
Ovlaštenja Povjerenstva za izvršenje zadataka 

iz točke III. Rješenja: 
 

− direktna korespondencija  sa ponuditeljima 
vezano za pojašnjenje ponuda sa pravom na 
ovjeru dokumenata  potpisanih od strane 
predsjednika Povjerenstva, 

− ovlaštenja za pregovaranje, 
− ovlaštenja da po potrebi angažira stručnu 

osobu kao pomoć u razrješenju određenih 
elemenata ponude, 

− i druga ovlaštenja sukladno zadacima 
Povjerenstva. 

 
V. 

Povjerenstvo počinje sa radom od dana 
donošenja ovoga Rješenja i djeluje do okončanja svih 
poslova vezanih za javnu nabavu koje im povjeri 
Općinski načelnik ili do donošenja Odluke o 
prestanku postupka javne nabave. 
 

Povjerenstvo nakon okončanog postupka daje 
preporuku-prijedlog, a konačnu odluku donosi 
ugovorno tijelo-Općinski načelnik, koji može 
prihvatiti ili odbiti preporuku Povjerenstva za javne 
nabave, o čemu donosi odgovarajuću obrazloženu 
odluku. 

 
VI. 

Članovi povjerenstva i stručne osobe, ukoliko 
su angažirane, dužni su potpisati izjavu o 
nepristranosti i povjerljivosti informacija u odnosu na 
ponuditelje, a koja je sastavni dio ovoga Rješenja.  

 
VII. 

 Povjerenstvu iz točke I. ovoga rješenja 
pripada pravo na novčanu naknadu za rad u skladu sa 
zakonom. 

Visina novčane naknade iz prethodnog stavka, 
predsjedniku i članovima Povjerenstva utvrdit će se 
posebnim rješenjem 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 
bit će objavljeno u „Službenom glasniku Općine 
Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-1426/14 
Livno, 05.06.2014.godine 
 

Općinski načelnik 
                                                      Luka Čelan 

 
Na temelju članka 13. Pravilnika o nabavi 

roba i vršenju usluga i ustupanju radova („Sl. glasnik 
Općine Livno“, broj 2/05), po zahtjevu Službe za 
opću upravu i društvene djelatnosti Općine Livno, 
Općinski načelnik donosi 
 

ODLUKU 
o pokretanju postupka javne nabave radova 

konkurentskim zahtjevom za dostavu ponuda 
 

I. 



Broj 4/14                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                              Str  84 
 

 Ovom odlukom odobrava se i pokreće 
postupak javne nabave radova „Izmjena otvora u O.Š. 
Čuklić u Livnu“, konkurentskim postupkom. 
 

II. 
 Predmet javne nabave je izvođenje radova na 
izmjeni otvora u O.Š. Čuklić u Livnu. 
 

III. 
 Procijenjena vrijednost javne nabave iznosi 
(bez uključenoga PDV-a), 10.000,00 KM 
(desettisućakonvertibilnihmaraka). 
 

IV. 
 Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati 
postupak javne nabave je srpanj 2014. godine. 
 

V. 
 Nabava iz točke I. ove odluke financirat će se 
iz sredstava Proračuna općine Livno. 
 

VI. 
 Postupak nabave vršit će se konkurentskim 
zahtjevom za dostavu ponuda bez prethodne objave u 
„Službenom Glasniku BiH“. 
 

VII. 
 Izbor najpovoljnije ponude izvršit će se 
sukladno kriterijima navedenim u natječajnoj 
dokumentaciji. 
 

VIII. 
 Posebnim rješenjem Općinski načelnik 
imenovat će Povjerenstvo za provedbu  postupka 
utvrđenoga ovom odlukom. 
 

IX. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja 
i objavit će se u „Službenom glasniku općine Livno“ 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-1522/14 
Livno, 05.06.2014. godine 
 

Općinski načelnik 
                                                       Luka Čelan 

 
Na temelju članka 7. stavak 1.,a u svezi sa čl. 

46. Zakona o javnim nabavama BiH („Sl. Glasnik 
BiH“, broj 49/04), čl. 5. i 6. Naputka o primjeni 
Zakona o javnim nabavama („Sl. Glasnik BiH“, broj 
3/05), te članka 38. točka 18. Statuta Općine Livno 
(„Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08), Općinski 
načelnik donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju članova Povjerenstva za javnu nabavu 
 

I. 
Imenuju se članovi Povjerenstva za provedbu 

konkurentskog postupka javne nabave za izbor 
najpovoljnijega ponuditelja za izvođenje radova na 
izmjeni otvora na O.Š. Čuklić u Livnu, u sastavu: 
 

1. Anita Ćavar- predsjednik 
2. Josip Vidović -član 
3. Silvija Brčić-član 

 
Za tajnika Povjerenstva imenuje se Jandre Zrno 

dipl. oecc. 
 

II. 
Povjerenstvo iz točke I. Rješenja, obvezno je 

primijeniti Zakon o javnim nabavama („Sl. Glasnik 
BiH“, broj 49/04), Naputak o primjeni Zakona o 
javnim nabavama („Sl. Glasnik BiH“, broj 3/05) i 
Pravilnik o javnim nabavama Općine Livno u 
postupku odabira najpovoljnijega ponuditelja za 
izvođenje radova na izmjeni vanjskih otvora na O.Š. 
Čuklić u Livnu. 
 

III. 
Zadatak Povjerenstva je utvrditi plan rada 

Povjerenstva, izraditi metodologiju ocjenjivanja 
ponuda, obaviti pregovore, sačiniti zapisnik o 
otvaranju ponuda, ocijeniti prispjele ponude, sačiniti 
izvješće o radu i dati preporuku za dodjelu ugovora na 
način propisan Pravilnikom o javnim nabavama 
Općine Livno. 
 

Zadatak tajnika Povjerenstva su 
administrativni poslovi, priprema zapisnika sa 
sastanaka Povjerenstva, izvješće o radu Povjerenstva, 
prikupljanje suglasnosti, dokumentiranje i drugi 
poslovi po zahtjevu predsjednika Povjerenstva. 
 

IV. 
Ovlaštenja Povjerenstva za izvršenje zadataka 

iz točke III. Rješenja: 
 

− direktna korespondencija  sa ponuditeljima 
vezano za pojašnjenje ponuda sa pravom na 
ovjeru dokumenata  potpisanih od strane 
predsjednika Povjerenstva, 

− ovlaštenja za pregovaranje, 
− ovlaštenja da po potrebi angažira stručnu 

osobu kao pomoć u razrješenju određenih 
elemenata ponude, 

− i druga ovlaštenja sukladno zadacima 
Povjerenstva. 

 



Broj 4/14                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                              Str  85 
 

V. 
Povjerenstvo počinje sa radom od dana 

donošenja ovoga Rješenja i djeluje do okončanja svih 
poslova vezanih za javnu nabavu koje im povjeri 
Općinski načelnik ili do donošenja Odluke o 
prestanku postupka javne nabave. 

Povjerenstvo nakon okončanog postupka daje 
preporuku-prijedlog, a konačnu odluku donosi 
ugovorno tijelo-Općinski načelnik, koji može 
prihvatiti ili odbiti preporuku Povjerenstva za javne 
nabave, o čemu donosi odgovarajuću obrazloženu 
odluku. 
 

VI. 
Članovi povjerenstva i stručne osobe, ukoliko su 
angažirane, dužni su potpisati izjavu o nepristranosti i 
povjerljivosti informacija u odnosu na ponuditelje, a 
koja je sastavni dio ovoga Rješenja.  
 

VII. 
 Povjerenstvu iz točke I. ovoga rješenja 
pripada pravo na novčanu naknadu za rad u skladu sa 
zakonom. 

Visina novčane naknade iz prethodnog stavka, 
predsjedniku i članovima Povjerenstva utvrdit će se 
posebnim rješenjem 
 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 
bit će objavljeno u „Službenom glasniku Općine 
Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-1522/14 
Livno, 05.06 .2014.godine 
 

Općinski načelnik 
                                                     Luka Čelan  

 
 Na temelju članka 13. Pravilnika o nabavi 
roba i vršenju usluga i ustupanju radova („Sl. Glasnik 
općine Livno“ br. 2/05), po zahtjevu Službe za 
zajedničke poslove Općine Livno, Općinski načelnik 
donosi 
 

ODLUKU 
o pokretanju postupka javne nabave radova, 

konkurentskim postupkom za izbor najpovoljnijega 
ponuditelja za izvođenje radova 

 
I. 

 Ovom odlukom odobrava se i pokreće 
postupak javne nabave radova na rekonstrukciji 
krovišta klubane NK Troglav, konkurentskim 
postupkom. 

II. 
Predmet javne nabave je nabava radova na 

rekonstrukciji krovišta klubane NK Troglav, općina 
Livno. 

 
III. 

 Procijenjena vrijednost javne nabave iznosi 
(bez PDV-a), 15.000,00 KM 
(petnaesttisućakonvertibilnihmaraka). 
 

IV. 
 Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati 
postupak javne nabave je srpanj 2014. godine. 
 

V. 
 Nabava iz točke I. ove odluke financirat će se 
iz sredstava Proračuna općine Livno. 

VI. 
 Postupak nabave vršit će se konkurentskim 
postupkom bez objave u „Službenom Glasniku BiH“. 
 

VII. 
 Izbor najpovoljnije ponude izvršit će se 
sukladno kriterijima navedenim u natječajnoj 
dokumentaciji. 
 

VIII. 
 Posebnim rješenjem Općinski načelnik 
imenovat će Povjerenstvo za provedbu  postupka 
utvrđenoga ovom odlukom. 
 

IX. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja 
i objavit će se u „Službenom glasniku općine Livno“ 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-1561/14 
Livno, 05.06. 2014. godine 
 

Općinski načelnik 
                                                       Luka Čelan 

 
 Na temelju članka 7. stavak 1.,a u svezi sa čl. 
46. Zakona o javnim nabavama BiH („Sl. Glasnik 
BiH“, broj 49/04), čl. 5. i 6. Naputka o primjeni 
Zakona o javnim nabavama („Sl. Glasnik BiH“, broj 
3/05), te članka 38. točka 18. Statuta Općine Livno 
(„Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08), Općinski 
načelnik donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju članova Povjerenstva za javnu nabavu 
 
 

I. 



Broj 4/14                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                              Str  86 
 

Imenuju se članovi Povjerenstva za provedbu 
postupka javne nabave za izbor najpovoljnijega 
ponuditelja za izvođenje radova na rekonstrukciji 
krovišta na klubani NK Troglav u Livnu, u sastavu: 
 

1. Anto Knez - predsjednik 
2. Ivana Markov-član 
3. Silvija Brčić –član 

 
Za tajnika Povjerenstva imenuje se Jandre Zrno 

dipl. oecc. 
 

II. 
Povjerenstvo iz točke I. Rješenja, obvezno je 

primijeniti Zakon o javnim nabavama („Sl. Glasnik 
BiH“, broj 49/04), Naputak o primjeni Zakona o 
javnim nabavama („Sl. Glasnik BiH“, broj 3/05) i 
Pravilnik o javnim nabavama Općine Livno u 
postupku odabira najpovoljnijega ponuditelja za 
izvođenje radova na rekonstrukciji krovišta na klubani 
NK Troglav u Livnu. 
 

III. 
Zadatak Povjerenstva je utvrditi plan rada 

Povjerenstva, izraditi metodologiju ocjenjivanja 
ponuda, obaviti pregovore, sačiniti zapisnik o 
otvaranju ponuda, ocijeniti prispjele ponude, sačiniti 
izvješće o radu i dati preporuku za dodjelu ugovora na 
način propisan Pravilnikom o javnim nabavama 
Općine Livno. 

Zadatak tajnika Povjerenstva su 
administrativni poslovi, priprema zapisnika sa 
sastanaka Povjerenstva, izvješće o radu Povjerenstva, 
prikupljanje suglasnosti, dokumentiranje i drugi 
poslovi po zahtjevu predsjednika Povjerenstva. 
 

IV. 
Ovlaštenja Povjerenstva za izvršenje zadataka 

iz točke III. Rješenja: 
 

− direktna korespondencija  sa ponuditeljima 
vezano za pojašnjenje ponuda sa pravom na 
ovjeru dokumenata  potpisanih od strane 
predsjednika Povjerenstva, 

− ovlaštenja za pregovaranje, 
− ovlaštenja da po potrebi angažira stručnu 

osobu kao pomoć u razrješenju određenih 
elemenata ponude, 

− i druga ovlaštenja sukladno zadacima 
Povjerenstva. 

 
V. 

Povjerenstvo počinje sa radom od dana 
donošenja ovoga Rješenja i djeluje do okončanja svih 
poslova vezanih za javnu nabavu koje im povjeri 

Općinski načelnik ili do donošenja Odluke o 
prestanku postupka javne nabave. 
 

Povjerenstvo nakon okončanog postupka daje 
preporuku-prijedlog, a konačnu odluku donosi 
ugovorno tijelo-Općinski načelnik, koji može 
prihvatiti ili odbiti preporuku Povjerenstva za javne 
nabave, o čemu donosi odgovarajuću obrazloženu 
odluku. 
 

VI. 
Članovi povjerenstva i stručne osobe, ukoliko 

su angažirane, dužni su potpisati izjavu o 
nepristranosti i povjerljivosti informacija u odnosu na 
ponuditelje, a koja je sastavni dio ovoga Rješenja.  
 

 
VII. 

 Povjerenstvu iz točke I. ovoga rješenja 
pripada pravo na novčanu naknadu za rad u skladu sa 
zakonom. 

Visina novčane naknade iz prethodnog stavka, 
predsjedniku i članovima Povjerenstva utvrdit će se 
posebnim rješenjem 
 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 
biti će objavljeno u „Službenom glasniku Općine 
Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-1561/14 
Livno, 05.06.2014.godine  
 

Općinski načelnik 
                                                     Luka Čelan 

 
 Na temelju članka 13. Pravilnika o nabavi 
roba i vršenju usluga i ustupanju radova („Sl. glasnik 
Općine Livno“, broj 2/05), po zahtjevu Službe za 
zajedničke poslove Općine Livno, Općinski načelnik 
donosi 
 

ODLUKU 
o pokretanju postupka javne nabave roba i usluga, 
konkurentskim postupkom za izbor najpovoljnijega 

ponuditelja za nabave uglja u školskoj 2014/15 
godini 

 
I. 

 Ovom odlukom odobrava se i pokreće 
postupak javne nabave roba i usluga za nabavu uglja u 
školskoj 2014/15 godini, konkurentskim postupkom 
 

II. 



Broj 4/14                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                              Str  87 
 

Predmet javne nabave je nabava uglja za 
potrebe osnovnih škola, i to 310 tona uglja. 
 

III. 
 Procijenjena vrijednost javne nabave iznosi (s 
uključenim PDV-om), 40.000,00 KM 
(četrdesettisućakonvertibilnihmaraka). 
 

IV. 
 Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati 
postupak javne nabave je lipanj 2014. godine. 
 

V. 
 Nabava iz točke I. ove odluke financirat će se 
iz sredstava Proračuna Općine Livno. 
 
 
 

VI. 
 Postupak nabave vršit će se konkurentskim 
postupkom uz objavu u „Službenom Glasniku BiH“. 
 

VII. 
 Izbor najpovoljnije ponude izvršit će se 
sukladno kriterijima navedenim u natječajnoj 
dokumentaciji. 
 

VIII. 
 Posebnim rješenjem Općinski načelnik 
imenovat će Povjerenstvo za provedbu  postupka 
utvrđenoga ovom odlukom. 
 

IX. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja 
i objavit će se u „Službenom glasniku Općine Livno“ 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05- 1647/14 
Livno, 05. 06. 2014. godine 
 

Općinski načelnik 
                                                      Luka Čelan 

 
 Na temelju članka 7. stavak 1.,a u svezi sa čl. 
46. Zakona o javnim nabavama BiH („Sl. Glasnik 
BiH“, brOJ 49/04), članka 5. i 6. Naputka o primjeni 
Zakona o javnim nabavama („Sl. Glasnik BiH“, broj 
3/05), te članka 38. točka 18. Statuta Općine Livno 
(„Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08), Općinski 
načelnik donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju članova Povjerenstva za javnu 

nabavu 
 

I. 
Imenuju se članovi Povjerenstva za provedbu 

konkurentskog postupka javne nabave uglja, u 
sastavu: 
 

1. Božidar Kasalo - predsjednik 
2. Ivana Markov -član 
3. Miran Dalić -član 

 
Za tajnika Povjerenstva imenuje se Jandre Zrno 

dipl. oecc. 
 

II. 
Povjerenstvo iz točke I. Rješenja, obvezno je 

primijeniti Zakon o javnim nabavama („Sl. Glasnik 
BiH“, broj 49/04), Naputak o primjeni Zakona o 
javnim nabavama („Sl. Glasnik BiH“, broj 3/05) i 
Pravilnik o javnim nabavama Općine Livno u 
postupku odabira najpovoljnijega ponuditelja za 
nabavu uglja. 
 

III. 
Zadatak Povjerenstva je utvrditi plan rada 

Povjerenstva, izraditi metodologiju ocjenjivanja 
ponuda, obaviti pregovore, sačiniti zapisnik o 
otvaranju ponuda, ocijeniti prispjele ponude, sačiniti 
izvješće o radu i dati preporuku za dodjelu ugovora na 
način propisan Pravilnikom o javnim nabavama 
Općine Livno. 

Zadatak tajnika Povjerenstva su 
administrativni poslovi, priprema zapisnika sa 
sastanaka Povjerenstva, izvješće o radu Povjerenstva, 
prikupljanje suglasnosti, dokumentiranje i drugi 
poslovi po zahtjevu predsjednika Povjerenstva. 
 

IV. 
Ovlaštenja Povjerenstva za izvršenje zadataka 

iz točke III. Rješenja: 
 

− direktna korespondencija  sa ponuditeljima 
vezano za pojašnjenje ponuda sa pravom na 
ovjeru dokumenata  potpisanih od strane 
predsjednika Povjerenstva, 

− ovlaštenja za pregovaranje, 
− ovlaštenja da po potrebi angažira stručnu 

osobu kao pomoć u razrješenju određenih 
elemenata ponude, 

− i druga ovlaštenja sukladno zadacima 
Povjerenstva. 

 
V. 

Povjerenstvo počinje sa radom od dana 
donošenja ovoga Rješenja i djeluje do okončanja svih 
poslova vezanih za javnu nabavu koje im povjeri 
Općinski načelnik ili do donošenja Odluke o 
prestanku postupka javne nabave. 



Broj 4/14                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                              Str  88 
 

Povjerenstvo nakon okončanog postupka daje 
preporuku-prijedlog, a konačnu odluku donosi 
ugovorno tijelo-Općinski načelnik, koji može 
prihvatiti ili odbiti preporuku Povjerenstva za javne 
nabave, o čemu donosi odgovarajuću obrazloženu 
odluku. 
 

VI. 
Članovi povjerenstva i stručne osobe, ukoliko 

su angažirane, dužni su potpisati izjavu o 
nepristranosti i povjerljivosti informacija u odnosu na 
ponuditelje, a koja je sastavni dio ovoga Rješenja.  

 
VII. 

 Povjerenstvu iz točke I. ovoga rješenja 
pripada pravo na novčanu naknadu za rad u skladu sa 
zakonom. 

Visina novčane naknade iz prethodnog stavka, 
predsjedniku i članovima Povjerenstva utvrdit će se 
posebnim rješenjem 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 
biti će objavljeno u „Službenom glasniku Općine 
Livno“. 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-1647/14 
Livno,  05.06 .2014.god  
 

Općinski načelnik 
                                                     Luka Čelan 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj 4/14                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                              Str  89 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
ODLUKA o usvajanju Integriranje strategije razvitka 
Općine Livno 2014-2013..........................................51 

ODLUKA o pristupanju izmjeni Regulacijskog plana 
područja „STANICA“ ..............................................51 

ODLUKA  o dopunama Odluke o davanju suglasnosti
..................................................................................51 

ODLUKA o razrješenju člana Općinskog izbornog 
povjerenstva Livno ...................................................52 

ODLUKA o imenovanju zamjenskog člana 
Općinskog izbornog povjerenstva Livno..................52 

ZAKLJUČAK .........................................................53 

ZAKLJUČAK .........................................................53 

IZVRŠENJE PRORAČUNA OPĆINE LIVNO za 
2013.godinu .............................................................54 

ZAKLJUČAK .........................................................75 

ZAKLJUČAK .........................................................75 

ZAKLJUČAK .........................................................75 

RJEŠENJE o imenovanju Koordinacijskog tima za 
partnerstvo ................................................................76 

RJEŠENJEo imenovanju Povjerenstva za nadzor nad 
provođenjem ugovora ...............................................77 

RJEŠENJE o imenovanju vanjskog člana 
Povjerenstva za zaštitu ljudskih prava, 
jednakopravnost spolova, predstavke i pritužbe 
građana Općinskog vijeća Livno ..............................77 

RJEŠENJE o imenovanju vanjskih članova 
Povjerenstva za odnose s vjerskim zajednicama 
Općinskog vijeća Livno............................................77 

RJEŠENJE o imenovanju vanjskog člana 
Povjerenstva za pitanja branitelja Općinskog vijeća 
Livno.........................................................................78 

RJEŠENJE o imenovanju vanjskih članova Etičkog 
povjerenstva Općinskog vijeća Livno.......................78 

RJEŠENJE o imenovanju vanjskog člana 
Povjerenstva za određivanje imena ulica i trgova 
Općinskog vijeća Livno............................................79 

RJEŠENJE o utemeljenju Općinskog radnog tijela za 
prevenciju maloljetničkog prijestupništva i primjenu 
alternativnih mjera…………………………………79 
RJEŠENJE o imenovanju članova Povjerenstva za 
ocjenu stručnih radova ponuditelja za pružanje usluga 
izrade idejnoga rješenja Gradske tržnice u Livnu.....80 

ODLUKA o pokretanju postupka javne nabave 
usluga konkurentskim zahtjevom za dostavu ponuda
..................................................................................81 

RJEŠENJE o imenovanju članova Povjerenstva za 
javnu nabavu.............................................................81 

ODLUKA o pokretanju postupka javne nabave roba 
konkurentskim zahtjevom za dostavu ponuda ..........82 

RJEŠENJE o imenovanju članova Povjerenstva za 
javnu nabavu.............................................................83 

ODLUKA o pokretanju postupka javne nabave 
radova konkurentskim zahtjevom za dostavu ponuda
..................................................................................83 

RJEŠENJE o imenovanju članova Povjerenstva za 
javnu nabavu.............................................................84 

ODLUKA o pokretanju postupka javne nabave 
radova, konkurentskim postupkom za izbor 
najpovoljnijega ponuditelja za izvođenje radova......85 

RJEŠENJE o imenovanju članova Povjerenstva za 
javnu nabavu.............................................................85 

ODLUKA o pokretanju postupka javne nabave roba i 
usluga, konkurentskim postupkom za izbor 
najpovoljnijega ponuditelja za nabave uglja u školskoj 
2014/15 godini ..........................................................86 

KAZALO 



Broj 4/14                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                              Str  90 
 

RJEŠENJE o imenovanju članova povjerenstva za 
javnu nabavu  ……………………………………..87 
 


